
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  127 del 30 NOVEMBRE 2009 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilanove e questo giorno trenta del mese di Novembre alle ore 
17.40 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Antonio Lisbino Assessore SI  

-  Giuseppe Barbato                           Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore  SI 

-  Maria Grazia de Chiara Assessore SI  

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto : Cittadinanza Attiva. ''Il mercatino della solidarietà''. Patrocinio del 
Comune e autorizzazione dell'uso dello stemma comunale sulle pbblicazioni 
pubblicitarie. 



                          Comune di Carinaro 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
Ufficio Cultura e Pubblica Istruzione 

                                                                                            

Oggetto: Cittadinanza attiva. “Il mercatino della solidarietà”. Patrocinio del Comune e 
autorizzazione dell’uso dello stemma comunale sulle pubblicazioni pubblicitarie.  

                                                                                             
Su proposta del Sindaco dr. Mario Masi   
 
Premesso che:  
- che con comunicazione del 16 novembre 2009  registrata al protocollo del Comune  al numero 

9291 l’associazione Cittadinanza attiva ha chiesto il Patrocinio del Comune  per la 
manifestazione “Il mercatino della solidarietà”, da tenersi  il 13 dicembre 2009 nella villa 
comunale “Armando Sepe”; 

 

Considerato  che l’Amministrazione comunale intende sostenere questa iniziativa 

 
Atteso  che tale istanza non riguarda una attività permanente di un gruppo ma una singola iniziativa 
limitata ad un breve periodo di tempo; 
 
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente    
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 
1. Di concedere il Patrocinio all’associazione Cittadinanza attiva per  la manifestazione “Il 

mercatino della solidarietà” che si terrà nella villa Comunale “Armando Sepe” il giorno 13 
dicembre 2009, fermo restando per gli organizzatori di munirsi delle necessarie autorizzazioni; 

 

2. Di autorizzare per tale manifestazione l’uso dello stemma comunale su tutte le pubblicazioni 
pubblicitarie. 

 

Carinaro  30 novembre 2009 
                                                         
 
                                                                                                                    IL SINDACO 
                                                                                                                  Dr. Mario Masi   
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento     

 

Oggetto: Cittadinanza attiva. “Il mercatino della solidarietà”. Patrocinio del Comune e 
autorizzazione dell’uso dello stemma comunale sulle pubblicazioni pubblicitarie.  

 
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

 

D ELIBERA 
 
 

1. Concedere il Patrocinio  all’associazione Cittadinanza attiva per  la manifestazione “Il 
mercatino della solidarietà” che si terrà nella villa Comunale il giorno 13 dicembre 2009, , 
fermo restando per gli organizzatori di munirsi delle necessarie autorizzazioni; 

 

2. Autorizzare per tale manifestazione l’uso dello stemma comunale su tutte le pubblicazioni 
pubblicitarie. 

 
3. Di attivare l’U.T.C. per il controllo e la predisposizione degli accorgimenti tecnici e per il 

regolare e sicuro svolgimento della manifestazione. 
 

4. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS 18.8.2000,N°267 

 
 

Oggetto: Cittadinanza attiva. “Il mercatino della solidarietà”. Patrocinio del Comune e 
autorizzazione dell’uso dello stemma comunale sulle pubblicazioni pubblicitarie.  

 
  

Parere di regolarità tecnica 
 

Il responsabile del servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di 
cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Carinaro,  30 novembre 2009 
        Il Responsabile del servizio 
                Alfonso Coppola 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile. 
Carinaro, __________________ 
 
                Il Responsabile del servizio 

                (Arturo Barbato) 
 

 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello statuto 

comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, ______________ 
 
           
                                                                                Il Segretario comunale 
                                            Dr. Salvatore Capoluongo   

 


